
 

AKTUÁLNÍ INFORMACE ZE 

SVODKY UDÁLOSTÍ MĚSTSKÉ POLICIE 

ADAMOV 

 

 

Vybrané události z února 2012 konkrétně: 

 

*S žádostí o pomoc se na strážníky obrátil muž, který při vstupu do bytu, k čemuž byl 

pověřen jeho vlastníkem, zjistil, že se zde nachází osoba zřejmě bez známek života. Strážník 

se ihned dostavil na místo, kde již jen potvrdil fakt, že muž je mrtvý.  Dále strážník zajistil 

místo proti vstupu nepovolaných osob, o celé události informoval OO PČR Blansko a vyčkal 

na místě do příjezdu hlídky, které byl nápomocen při dalších úkonech.      

 

*K rozepři mezi osobami žijícími ve společné domácnosti byli přivoláni strážníci na ul. 

Komenského, kde se vyostřily již dlouholeté špatné rodinné vztahy. Při projednávání celého 

sporu, který byl psychicky náročný pro všechny zúčastněné, musela být na místo přivolána i 

ZZS pro zkontrolování zdravotního stavu několika osob. Dále bylo při projednávání zjištěno, 

že zde dochází k psychickému nátlaku a vzniká podezření na jednání, mající znaky týrání 

osoby žijící ve společném obydlí. Strážníci celou věc bezodkladně postoupili OO PČR 

Blansko k dalšímu šetření - jako podezření ze spáchání TČ. 

 

*Nepochopitelný případ lhostejnosti zaznamenali strážníci při dokumentování přestupku proti 

majetku (tzv. krádeže), kdy pachatel odcizil 6 ks ocelových tyčí a hranolů, které sloužily jako 

podpěra pod dřevěné úly pro včelstva. Pachatel si tedy přišel (prodejem železa) na několik 

desítek korun avšak majiteli, kterému tímto jednáním uhynula všechna včelstva, vznikla 

škoda penězi nevyčíslitelná.  

 

*V průběhu měsíce února řešili strážníci hned několik přestupků proti majetku (tzv. krádeží) 

v obchodním domě Albert a dále byli přivoláni k rušení nočního klidu. 

 

 

 

 

                           

                                                                                                          

                                                                                                               Mgr. Červený Vítězslav 

vedoucí strážník MP Adamov 


